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9 marca 2017

Obradowały Komisje Sejmiku: Strategii Rozwoju oraz
Zdrowia

Z  udziałem  członków  Zarządu  Województwa  świętokrzyskiego,  Agaty  Binkowskiej  oraz
Piotra Żołądka,  obradowały w środę, 8 marca 2017 roku, komisje Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego:  Strategii  Rozwoju,  Promocji  i  Współpracy  z  Zagranicą  pod
przewodnictwem Grzegorza Gałuszki oraz Komisja Zdrowia,  Polityki  Społecznej i  Spraw
Rodziny pod przewodnictwem Sławomira Marczewskiego.

 

Podczas posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą
radni  zaopiniowali  projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  przez
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Województwo  Świętokrzyskie  dla  Powiatu  Jędrzejowskiego  z  przeznaczeniem  na
przebudowę drogi  powiatowej  nr  178  relacji  Sędziszów –  Mierzawa.  Jak  poinformował
Wojciech Płusa, wicedyrektor Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego jest
to kwota 100 tys. zł.

Następnie przyjęto Informację nt. promocji turystycznej Województwa Świętokrzyskiego w II
półroczu 2016 roku, którą przedstawiła Ewa Kapel-Śniowska, wicedyrektor Departamentu
Promocji,  Edukacji,  Kultury,  Sportu i  Turystyki  Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego. Działania promocyjne w II półroczu 2016 roku obejmowały m. in. takie
przedsięwzięcia jak udział w krajowych targach turystycznych w Warszawie czy organizację
obchodów Światowego Dnia Turystyki. Wykonano też następujące wydawnictwa promujące
region  świętokrzyski:  Informator  Turystyczny  Województwa  Świętokrzyskiego  w  wersji
polskiej i  niemieckiej, przewodnik dla aktywnych – „Aktywne Świętokrzyskie”, kalendarz
imprez na 2017r.,  5 ulotek tematycznych, dodrukowano przewodnik „Świętokrzyskie na
weekend”.

W 2016 roku Zarząd  Województwa Świętokrzyskiego  ogłosił  dwa otwarte  konkursy  na
wsparcie  bądź  powierzenie  do  realizacji  zadań  publicznych  z  zakresu  turystyki  i
krajoznawstwa w następującym zakresie: organizacja ogólnodostępnych imprez turystyki
aktywnej,  turystyki kwalifikowanej,  konkursów turystyczno-krajoznawczych odbywających
się na terenie województwa świętokrzyskiego, szczególnie w środowisku dzieci i młodzieży,
oraz wytyczanie, znakowanie i utrzymanie szlaków turystycznych na terenie województwa
świętokrzyskiego.  Do  konkursu  przystąpiło  46  organizacji,  które  złożyły  wnioski  na
realizację 54 zadań. Ostatecznie, po rozpatrzeniu wniosków, decyzją Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego, 22 organizacje pozarządowe otrzymały wsparcie finansowe na realizację
30 zadań z zakresu turystyki i krajoznawstwa na łączna kwotę 119 800,98 zł. Dofinansowano
24 imprezy turystyki aktywnej, w których udział wzięło kilka tysięcy osób oraz wsparto
odnowienie 138 km szlaków turystycznych. Ponadto, w ramach współpracy pozafinansowej,
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego aktywnie promował imprezy turystyczne (np.: w
wydawanych folderach, broszurach, podczas targów turystycznych i imprez promocyjnych,
na stronie internetowej, udzielając honorowego patronatu Marszałka nad imprezą itp.), a
także przekazywał wielokrotnie uczestnikom rajdów i wycieczek materiały promocyjne oraz
gadżety.

Ponadto w ramach utrzymania trwałości projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej –
promocja” utrzymywano portal www.greenvelo.pl oraz oznakowanie turystyczne i witaczy na
terenie województwa świętokrzyskiego. Po przeprowadzonym audycie Wschodniego Szlaku
Rowerowego Green Velo stwierdzono, iż po niecałym roku użytkowania, jest on w bardzo
dobrym stanie – całkowicie przejezdny, dobrze oznakowany, a nawierzchnia, prócz krótkich
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odcinków, nie dostarcza zbyt wielu trudności, zlecono naprawę uszkodzeń oraz usterek. W
ramach dalszej współpracy pięciu regionów Polski Wschodniej w zakresie wspólnej promocji
i  rozwijania  Szlaku  ustalono  m.  in.  potrzebę  opracowania  zarówno  wspólnych  jak  i
odrębnych dla każdego województwa planów działania na rok 2017.  

Z kolei Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny pozytywnie zaopiniowała
projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w kwocie 2500 zł dla
Miasta Kielce – Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na wsparcie zadania
własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa
realizowanego w ramach „Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”. Radni zaopiniowali
również projekt uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa
Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2017 r. ze środków Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Będzie to kwota 5 894 062 zł z
przeznaczeniem m. in. na takie zadania jak: dofinansowanie robót budowlanych w obiektach
służących rehabilitacji, dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności
zawodowej, wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób
niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym. Obydwa
projekty przedstawiła radnym Komisji Karolina Jarosz, wicedyrektor Regionalnego
Ośrodka Polityki Społecznej UMWŚ.

Komisja przyjęła także raport z działań podejmowanych w ramach realizacji Wojewódzkiego
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016 w 2016 r. przedstawiony przez
Annę Nocuń,  dyrektora  Departamentu  Ochrony  Zdrowia.  W realizację  tego  programu
zaangażowane były: jednostki samorządów terytorialnych województwa świętokrzyskiego,
Komenda  Wojewódzka  Policji  w  Kielcach,  Samorząd  Województwa  Świętokrzyskiego,
Narodowy  Fundusz  Zdrowia  w  Kielcach,  Areszt  Śledczy  w  Kielcach,  Świętokrzyski
Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Kielcach, organizacje pozarządowe, podmioty
leczenia uzależnień. Samorządy najczęściej podejmowały działania m.in. poprzez wspieranie
programów profilaktycznych na wszystkich poziomach edukacji  oraz poprzez wspieranie
ofert pozaszkolnych zajęć dla dzieci i młodzieży. W Departamencie Ochrony Zdrowia UMWŚ
przeprowadzono dwie edycje otwartych konkursów ofert w zakresie zwalczania narkomanii.
Na  wsparcie  realizacji  zadań  publicznych  przeznaczono  kwotę  60  000,00  zł.  Ponadto
Departament Ochrony Zdrowia prowadził szereg działań edukacyjno-informacyjnych, m.in.
zorganizowano  oraz  przeprowadzono  szkolenia  z  zakresu  profilaktyki  uzależnień
behawioralnych i od substancji psychoaktywnych wśród dzieci i młodzieży oraz udzielania
pierwszej  pomocy  przedmedycznej.  Odbiorcami  szkoleń  były  rodziny,  opiekunowie  i
wychowawcy pieczy zastępczej z terenu województwa świętokrzyskiego. Szkolenie cieszyło
się  dużym  zainteresowaniem  ze  strony  uczestników,  co  świadczy  o  zapotrzebowaniu
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rodziców i wychowawców na wiedzę z tego zakresu. W raporcie zawarto rekomendację, aby
nadal wdrażać i wspierać realizację programów profilaktycznych, ze względu na obniżający
się  wiek  inicjacji  narkotykowych  –  należy  poszerzyć  i  zwiększyć  zakres  działań
profilaktycznych wśród dzieci i młodzieży, a także wzmóc działania z zakresu podnoszenia
wiedzy  społeczeństwa  na  temat  problemów  związanych  z  używaniem  substancji
psychoaktywnych  i  możliwości  zapobiegania  temu  zjawisku.

Podczas posiedzenia Komisja Zdrowia wskazała również kandydatów na członków Rady
Świętokrzyskiego  Oddziału  Wojewódzkiego  Narodowego  Funduszu  Zdrowia.  Są  nimi:
Marek  Gos,  wiceprezes  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki
Wodnej w Kielcach oraz radca prawny Grzegorz Dudała.

W ramach inicjatywy uchwałodawczej Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny
– podczas posiedzenia pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały przyjmującej Apel Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego skierowany do Ministra Zdrowia, w sprawie umożliwienia
chorym  na  SMA  w  Polsce  dostępu  do  leczenia  nusinersenem  wszystkim  chorym,  bez
względu  na  wiek  i  stopień  choroby.  SMA,  rdzeniowy  zanik  mięśni,  to  rzadka  choroba
charakteryzująca  się  postępującą  niepełnosprawnością  ruchową  oraz  niewydolnością
oddechową, prowadzącą w ciężkich postaciach do śmierci. Dotychczas możliwe było tylko
leczenie objawowe tej choroby. W grudniu 1916 roku na rynku USA dopuszczono pierwszy
lek,  który  może  skutkować  zatrzymaniem  lub  odwróceniem  procesu  chorobowego.  Od
niedawna również w wielu państwach Europy lek jest w użyciu w ramach tzw. programów
wczesnego dostępu. Według zapowiedzi lek ma być w Polsce dopuszczony w 2017 r., ale
program ma obejmować tylko dzieci. Projekt uchwały zawiera apel Sejmiku o zapewnienie
dostępu do terapii wszystkim chorym.
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